
  

S d r u ž e n í  h a s i č ů  Č e c h,  M o r a v y  a  S l e z s k a 

Okresní sdružení hasičů Klatov                                                                                                                                                    

            31.ledna 2024                  

P O Z V Á N K A 
      

    

na XXV. SETKÁNÍ   MLADÝCH   HASIČŮ 
Odborná rada mládeže okresního sdružení hasičů KLATOVY spolu s SDH Kašperské Hory,  
Vás co nejsrdečněji zve na dvacáté páté zimní setkání Mladých hasičů, které se bude odehrávat ve stylu znalostí zábavy 
a sportu. Setkání se uskuteční 24.února 2024 v tělocvičně ZŠ Kašperské Hory. Je třeba, aby všichni účastníci – 
závodníci, vedoucí, rozhodčí a hosté přivezli přezůvky. Nesmí být s barvící podrážkou, ani botasky s barvící 
podrážkou. Při zjištění nevhodné obuvi bude závodník vykázán z haly!!! Kolektiv nebude připuštěn do soutěže, pokud 
nebudou zaplaceny členské příspěvky členů SDH včetně dětí a v řádném termínu odevzdán Registrační list 
kolektivu MH. Malé občerstvení, které si může každý zakoupit, bude zajištěno pořadateli nebo po rozhodnutí města 
Kašperské Hory ve školní jídelně. Zúčastněným kolektivům bude vystaveno potvrzení o účasti na této soutěži. 

                   

Místo:                             tělocvična ZŠ Kašperské Hory                    

            Datum:     24.února 2024      

Dojezd rozhodčích:     do 7,30 hod.                 

Dojezd kolektivů :                8 až 8,30 hod. 

            Zahájení :                                        9,00 hod.  

                

Soutěžit budou 5 ti členné hlídky v kategoriích mladší / starší (v případě, že kolektiv bude mít 6,7, 8 ,9, členů, 

mohou se na disciplinách různě střídat nebo doplnit z jiného kolektivu na další družstvo) a  přípravky, které 

budou 3členné hlídky. 

Věk přípravky: V den soutěže nesmí být 7 let žádnému členovi. 

Mladší: v kalendářním roce nesmí dosáhnout věk 12 let 

Starší: v kalendářním roce nesmí dosáhnout věk 16 let 

V případě, že jeden člen družstva dosáhne v letošním roce 12 let, musí celé družstvo startovat v kategorii 

starší.  

- V kategorii starší, mladší, přípravka – prvních 5 družstev obdrží ceny. 

- Vedoucí může přivést libovolný počet závodníků – MH. Nezapomeňte na členské průkazy.   

- Na každém stanovišti lze získat 15 bodů. Body se sčítají – vyhrává kolektiv s nejvyšším docíleným součtem 

bodů. V případě rovnosti bodů, budou družstva o pořadí rozhodovat v dodatkovém závodě. 

 

Vedoucí se zúčastní ve vycházkových stejnokrojích, MH ve sportovním oblečení – pozor na obuv!!! 

************************************************************************* 

 

 

 

 

 



  

D I S C I P L Í N Y – některé jsou upraveny pro mladší kategorii a přípravky – je třeba se hlásit! 

    Přípravky budou plnit disciplíny č.1,2,4,5,6,7,9,10,12,13,15. 

1)         Brankář 

            Každý závodník střílí hokejkou na brankáře a má 3 střely na branku. 

            Hodnocení-vstřelený gól = 1 bod. 

 

2)        Uzle 

lodní uzel, tesařský uzel, plochá spojka, liščí uzel, dvojitý osmičkový uzel. Uzle si závodníci vylosují – 

časový limit 1 minuta. Přípravky –plochá spojka, liščí uzel a tesařský uzel 

Hodnocení-správné uvázání = 3 body. 

 

3)         Piškvorky 

            Každý ze závodníku družstva sehraje partii piškvorek s protivníkem.  

            Hodnocení-pět spojených polí = výhra. Výhra 3 body, remíza 1,5 bodu, prohra 0 bodů.  

 (časový limit =2 min nebo do vyčerpání hracích kamenů, počet hracích kamenů 30 kusů)  

 

4)       Turistické a topografické značky (ZVHB) 

Každý závodník tři turistické a topografické značky. Starší kategorie z prvních 25 značek, mladší a 

přípravky z prvních 15 značek.  

 Hodnocení-správně určená značka starší = 1 bod, mladší, přípravky = 1,5 bodu 

 

5) Kuželky 

           Každý závodník hází hadicí „C“- 10 m na sestavu 6 kuželek.  

           Hodnocení-1 povalená kuželka = 0,5 bodu. 

 Přípravka kratší vzdálenost 

 

6) Stopy, stromy, rostliny (ZVHB) 

Každý závodník si vylosuje dvě kartičky s obrázky stop, stromů a rostlin. Starší kategorie z prvních 18 

značek, mladší a přípravky z prvních 9 značek.  

 Hodnocení-správně určená značka starší = 1.5 bodu, mladší, přípravky = 1,5 bodu. 

 

7)         Šplh po tyči 

            Každý závodník bude mít za úkol vyšplhat do výšky maximálně 4 metrů. 

            Hodnocení – započítává se 

            vyšplhaná výška každého závodníka – 2 m = 1bod, 3 m = 2 body, 4 m = 3 body. 

                                                       Přípravky – 2 m = 3 body 

 

8) Signály rukou 

Každý závodník si vylosuje jeden signál rukou, který bude napsán na kartičce a ten následně ukáže. 

 Hodnocení-za každý splněný signál = 3 body. (dodržet dle propozic) 

 

9)        PO- grafické značky (ZHVB) a fotografie požárních automobilů a technických prostředků 

           Každý závodník 1 grafickou značku T.P. a jednu fotografii požárních automobilů a T.P. Starší a mladší  

           kategorie = 20 grafických značek a 20 fotografií. Přípravky = 10 grafických značek. 

           Hodnocení-správně určená značka starší = 1.5 bodu, mladší, přípravky = 1,5 bodu. 

 

10)      PO-určení rizik a chování při MU. Trojúhelník hoření. 

           Každý závodník si vylosuje jeden obrázek rizika a jednu mimořádnou událost 

           Trojúhelník hoření pouze pro přípravky 

           Hodnocení-správně určené riziko=1.5 bodu, správně určené chování při MU=1.5 bodu  

                                správně určený trojúhelník hoření=3body 

 



  

 

11)       Dopravní značky 

 Každý si vylosuje 3 obrázky dopravních značek a ústně je určí. Časový limit: starší – 90 sek. 

 Mladší – losují z 15 značek                   mladší – 120 sek. 

 Starší -   losují z 25 značek  

 Hodnocení-správně určená značka=1 bod.  

 

12)       Evakuační zavazadlo 

             Každý člen hlídky si vylosuje 3 kartičky a určí co patří a co nepatří do evakuačního zavazadla 

             Hodnocení-správně určená věc=1 bod 

 

13)  Opice/čert  

  Závodníci hází tenisové míčky do tlamy opice/čerta    

            Hodnocení: každý trefený míček = 1 bod  

            Vzdálenost různá - dle kategorie.        

 14)       Švihadlo 

    Každý člen družstva musí libovolným způsobem přeskočit švihadlo. Je pouze jeden pokus! 

    Hodnocení: 3 přeskoky=1 bod, 6 přeskoků=2 body, 9 přeskoků=3 body 

 

15)       Hra paměti  

            Celé družstvo společně během 30 vteřin si musí zapamatovat co nejvíce z 15 ukázaných předmětů.  

 Kategorie starší 60 vteřin na zapsaní zapamatovaných předmětů  

 Kategorie mladší a přípravky, nepíší, ale diktují rozhodčímu 60 vteřin. Přípravky mají 9 předmětů.  

 Správně napsaná a zapamatovaná věc 1 bod. 

 

Mimo soutěž: 

      Oblékání hasiče 

             Hlídka má za úkol obléci jednoho člena družstva do připraveného stejnokroje hasiče a všech  

                doplňků. Po řádném oblečení a vystrojení tento musí absolvovat cestu k zásahu.  

                Hodnotí se dosažený čas.  

 

 

 

 

Nezapomeňte pytel na boty!!! 

 
     Bohumír  Bucifal v.r.                             Jaroslav Šimáček  v.r. 

            vedoucí ORM OSH Klatovy                starosta Okresního sdružení hasičů Klatovy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přihlásit s můžete pouze řádně vyplněnou návratkou. 
Návratku zasílejte na email: osh.klatovy@centrum.cz  

nejpozději  do 16. února 2024 

 

mailto:osh.klatovy@centrum.cz


  

 

 

 

N Á V R A T K A 

na XXV. zimní setkání MH do 16.února 2024 

 

 

 

         
 Sbor dobrovolných hasičů:          ___________________________________ 
         razítko SDH, podpis 

 

 

 

Počet hlídek starší:    mladší:    přípravka: 

Počet dětí celkem: 

Počet vedoucí, řidič: 
                                                                                                                                                                                                                


